Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Sexta-Feira, 09 de Agosto de 2013 - Ano 29 - Nº 1697 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

AVISO SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 040/2013.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 059/2013.

EDITAL Nº 057/2013.

DATA: 17/07/2013.

COMUNICAMOS que está suspenso o PREGÃO Nº 040/2013 (Objeto:
seleção de proposta mais vantajosa par a Administração Pública, para a
formação do Sistema de Registro de Preços da Administração Pública
Municipal para contratação futuras de empresa (s) no ramo pertinente esta-
belecidas na cidade de Alcinópolis – MS para o fornecimento de peças,
componentes e acessórios novos genuínos ou originais, independente-
mente de marca ou categoria, para a manutenção preventiva e corretiva
dos veículos e máquinas pertencentes à frota municipal, consoante este
EDITAL e seus ANEXOS.) – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 059/2013, para
análise do Edital e para uma possível alteração do seu objeto. A nova data
da Sessão Pública será informada através dos mesmos meios de divulga-
ção utilizados anteriormente. Outras informações poderão ser obtidas no
Departamento de Licitações, na Rua Maria Barbosa Carneiro, nº 633,
Centro, Alcinópolis – MS, ou através do telefone/fax nº (67) 3260-1127, em
dias úteis nos horários de 07:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas, ou
pelo E-mail: elirezendegomes@hotmail.com.

ELIOMAR RODRIGUES REZENDE GOMES

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS.

DECRETO Nº 55/2013. De 09 de agosto 2.013.

“Dispõe sobre a substituição de integrantes do Conselho Municipal
dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais:

Considerando a necessidade de substituir membros do Conselho
Municipal Dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA,

DECRETA:

ART. 1º – Ficam substituídos os membros governamentais, na com-
posição do Conselho Municipal Dos Direitos da Criança e do Adolescente
– CMDCA, da forma a seguir relacionada:

Titular Dalma Crisóstomo da Silva substituída por Nilva Aparecida
de Souza;

Suplente Nara Simone Silva Carneiro substituída por Anair Pereira
Fontoura.

ART. 2º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, ou
afixação em local público, revogadas as disposições em contrário.

Alcinópolis – MS, 09 de agosto 2.013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal

1º (PRIMEIRO) ADENDO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2013.

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, através de seu Departamento de Licitações e Contratos, por meio do

Jornal de Costa Rica, instituído como veículo oficial de publicação da Ad-
ministração Pública, TORNA PÚBLICO o 1º (Primeiro) Adendo à licitação
abaixo:

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 040/2013

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 059/2013

EDITAL Nº: 057/2013.

DATA: 17/07/2013.

A) ALTERAÇÃO NO ITEM 2.1 DO OBJETO DO EDITAL DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 040/2013:

Alterar o subitem 2.1 para:

2.1 O objeto da presente licitação é a seleção de proposta mais vanta-
josa para a Administração Pública, para a formação do Sistema de Registro
de Preços da Administração Pública Municipal para contratações futuras
de empresa (s) no ramo pertinente para o fornecimento de peças, compo-
nentes e acessórios novos genuínos ou originais, independentemente de
marca ou categoria, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos
e máquinas pertencentes à frota municipal, consoante este EDITAL e seus
ANEXOS.

B) ALTERAÇÃO NO ITEM 1.1 DO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº040/2013:

Alterar o subitem 1.1 para:

1.1 O objeto deste Termo de Referência é a abertura de processo
administrativo de licitação, objetivando a formação do Sistema de Registro
de Preços da Administração Pública Municipal para contratações futuras
de empresa (s) no ramo pertinente para o fornecimento de peças e acessó-
rios da linha elétrica, genuínas ou originais de primeira linha, independente-
mente de marca ou categoria para a manutenção preventiva e corretiva da
frota de veículos leves e pesados e maquinários pertencentes à Prefeitura
Municipal de Alcinópolis – MS, conforme condições e especificações esta-
belecidas neste TERMO, no EDITAL e seus ANEXOS.

C) ALTERAÇÃO NO ANEXO VI – DECLARAÇÃO DE CAPACIDADE DE
FORNECIMENTO ANUAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº040/2013:

Alterar a Declaração de Fornecimento Anual para:

ANEXO VI – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 040/2013.

(Este anexo é um modelo e deve ser feito em papel timbrado do lici-
tante e apresentada no envelope proposta).

DECLARAÇÃO DE CAPACIDADE DE FORNECIMENTO ANUAL

A ___ (nome da empresa) ___, inscrita no CNPJ/MF sob o n. ___, com
endereço na Rua /Avenida ___, na cidade de ___, representada pelo (a)
___, inscrito no RG n. ___e no CPF n. ___, declara para os devidos fins de
direito e sob as penalidades legais, em cumprimento ao Edital, que sua
capacidade de fornecimento anual para o Lote(s) nº.___, será de R$ ___
(por extenso) do Anexo II (ou de acordo com o valor total previsto no
Anexo II), que será registrado na Ata de Registro de Preços, decorrente
do Pregão Presencial nº. 040/2013.

Local, data, razão social, nome e assinatura do representante legal
da empresa.

Considerando que as alterações, nos termos do § 4º do art. 21 da Lei
Federal nº 8.666/93, FICA PRORROGADA PARA 21/08/2013 ÀS 08h00 (OITO)
HORAS (MS), A SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO Nº 035/2013. Demais condi-
ções permanecem inalteradas.

Alcinópolis – MS, 08 de agosto de 2013.

(a.) ELIOMAR RODRIGUES REZENDE GOMES
     DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS.

AUTORIZO:

PUBLIQUE – SE E DÊ – SE CIÊNCIA AOS INTERESSADOS.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                             PREFEITO MUNICIPAL

Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 09 de Agosto de 2013 - Ed. Nº 1697 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

EDITAL DE COMPARECIMENTO

Ilmo. Sr.

MATHEUS CUSTODIO FELIX

Tendo V. Sª deixado de comparecer ao trabalho após o dia 07/08/2013, vimos pela
presente certifica-lo que lhe fica consignado o prazo de três dias, a contar do recebimento
desta, para que reinicie suas atividades, ou motivo que impede seu comparecimento. Caso
contrário, considerando sua atitude como ato de renúncia do cargo, ficando V. Sª demitido,
na forma do dispositivo citado na C.L.T.

Atenciosamente,

AUTO PEÇAS OLIVEIRA LTDA – ME - AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 2263
COSTA RICA – MS - EMPREGADOR

Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 09 de Agosto de 2013 - Ed. Nº 1697 - costaricaurgente@terra.com.br

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 039/2013.

VENCEDOR: ADARI BARBOSA DE QUEIROZ – ME

VALOR R$ 50.565,57 (Cinquenta Mil Quinhentos e Sessenta e cinco
reais e cinquenta centavos).

VENCEDOR: EUSENIR MARTINS FRANÇA – ME

VALOR R$ 17.348,90 (Dezessete Mil Trezentos e quarenta e oito reais
e noventa centavos).

VENCEDOR: CLEITON CARNEIRO VIEIRA – ME

VALOR R$: 14.383,19 (Quatorze mil trezentos e oitenta e três reais e
dezenove centavos).

ALCINÓPOLIS – MS, 09 de Agosto 2013.

(a.) AGONCILIO PEREIRA DA ROCHA
                               PREGOEIRO

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 035/2013.

VENCEDOR: RAFAEL BANDEIRA NETO – ME

VALOR R$ 54.000,33 (Cinquenta e Quatro Mil Reais e Trinta e três
centavos).

ALCINÓPOLIS – MS, 07 de Agosto 2013.

(a.) AGONCILIO PEREIRA DA ROCHA
                              PREGOEIRO

Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 09 de Agosto de 2013 - Ed. Nº 1697 - costaricaurgente@terra.com.br